PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2014 № 314                                                                                  г. Белокуриха

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений», утвержденный постановлением администрации  города  от   01.12.2011
№ 1475, в редакции постановлений администрации города от 22.06.2012 № 985, 24.01.2014 № 70
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 06.05.2011 № 441, ч. 7 ст. 46, ст. 54 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений» (далее Регламент), утвержденный постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 01.12.2011 № 1475, в редакции постановлений администрации города от 22.06.2012 № 985, 24.01.2014 № 70 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5. Регламента изложить в следующей редакции:
«2.5. Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги.

2.5.1. Документы, представляемые заявителем для получения разрешения на установку рекламной конструкции:

- заявление о выдаче разрешения на установку рекламной конструкции (рекомендованный образец заявления - приложение № 1);

- подтверждение в письменной форме согласия собственника или иного указанного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоеденение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества. В случае если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающем согласие этих собственников, является протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме;
- эскизный проект рекламной конструкции (проекции, графический дизайн, габаритные размеры, разрезы, техническое описание);

- фрагмент инженерно-топографического плана места размещения рекламной конструкции;

- фотомонтаж рекламного места с установленной рекламной конструкцией (дневной и ночной виды в цветовом решении) (при размещении настенных, баннерных панно фотомонтаж всего фасада здания, ограждения);
- копия квитанции об уплате государственной пошлины.

Документы, необходимые в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, и которые орган, предоставляющий муниципальную услугу, запрашивает самостоятельно:
-  в случае, если соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или муниципальной собственности, орган местного самоуправления муниципального района или орган местного самоуправления городского округа запрашивает сведения о наличии такого согласия в уполномоченном органе, если заявитель не предоставил документ, подтверждающий получение такого согласия, по собственной инициативе.
- данные о государственной регистрации юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя запрашивается уполномоченным на выдачу разрешений органом в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств;

Заявитель вправе представить документы, согласно перечню, самостоятельно. Документы и информация, которые орган местного самоуправления не вправе требовать от заявителя, могут быть приобщены к делу посредством получения документов и информации по межведомственному запросу при наличии действующих соглашений между ведомствами.

2.5.2. Документы, предоставляемые заявителем для аннулирования разрешений на установку рекламных конструкций:

-  уведомление в письменной произвольной форме о своем отказе от дальнейшего использования разрешения на установку рекламной конструкции;

- копии документов, подтверждающих прекращение договора, заключенного между собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, и владельцем рекламной конструкции (договор купли-продажи недвижимого имущества; договор передачи недвижимого имущества другому собственнику или иному законному владельцу; иные документы, подтверждающие смену собственника недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция).

1.2. Пункт 2.6. Регламента изложить в следующей редакции.

«2.6. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
- не соответствие проекта рекламной конструкции и ее территориального размещения требованиям технического регламента;

-  не соответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте схеме размещения рекламных конструкций (в случае, если место установки рекламной конструкции в соответствии с  частью 5.8  ст. 19  ФЗ  от  13.03.2006  № 38 «О рекламе» определяется схемой размещения рекламных конструкций);

-   нарушение требований нормативных актов по безопасности движения транспорта;

-   нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения или городского округа.
-  нарушение требований законодательства Российской Федерации об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, их охране и использовании;

-   нарушение требований, установленных частями 5.1 – 5.7, 9.1. ст. 19 ФЗ от 13.03.2006 № 38 «О рекламе».».
1.3. Раздел 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Рег-

ламента дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:

«2.9. Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
-   непредставление документов, указанных в пункте 2.5. Регламента;

-   предоставление документов неуполномоченным лицом;

-   предоставленные документы написаны неразборчиво, с помарками и подчистками;

-   заявление не подписано или подписано лицом, полномочия которого не подтверждены документально.».
1.4. Пункт 3.4. Регламента изложить в следующей редакции:
«3.4. Время ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления услуги не должно превышать 15 минут.».

1.5. Пункт 5.3. Регламента изложить в следующей редакции:

«5.3. Обращение в письменной форме должно содержать следующую информацию: фамилию, имя, отчество заявителя, его место жительства, сведения о месте нахождения заявителя- юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю, наименование органа, должности, фамилии, имени, отчества работника (при наличии информации), действия (бездействие) которого обжалуются, существо обжалуемого решения, действия (бездействия). Жалоба подписывается подавшим её лицом.

В случае необходимости в подтверждение своих доводов заявитель прилагает к письменному обращению соответствующие документы и материалы либо их копии.».
1.6. Пункт 5.5. Регламента дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Если в обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а так же о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращении подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией.».
1.7. Пункт 5.8. Регламента изложить в следующей редакции:

«5.8. Орган местного самоуправления или должностное лицо при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации города.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства О.А. Дворецкую.
Глава администрации города                                                                К.И. Базаров